
Temeljem članka 39. Statuta Splitsko – dalmatinske županije (“Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije”, broj 125/19 , 22/20 i 21/21), članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 

broj 170/22 i 78/23) i članak 11. Program razvoja , zaštite i valorizacije pomorske baštine na 

području Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 

38/23 ), Župan Splitsko-dalmatinske županije 30. lipnja 2023.godine, donio je 

O D L U K U 

o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 

na temelju Javnog poziva za financiranje projekata iz područja razvoja, zaštite i valorizacije 

pomorske baštine na području Splitsko-dalmatinske županije  

Članak 1. 

 

Dio sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2023.godinu, razdjel 007; aktivnost 

A700206, u iznosu od  131.300,00 eura (fiksni tečaj konverzije 1€ = 7,53450 kn), raspoređuje se na 

slijedeći način: 

RAZDJEL 007 – UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM I POMORSTVO 

R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS 

EUR 

1. Turistička zajednica Drvenik Postavljanje skulpture -Morska 

medvjedica 

1.500,00 

2. Turistička zajednica  Postira 16. Mala noćna regata 2.500,00 

3. Udruga ZDRAVI GRAD RESISTANCE-konferencija 1.000,00 

4. Grad Vis Izrada 3D modela olupine 

zrakoplova B-24 Tulsamerican 

4.500,00 

5. Turistička zajednica Solin Edukativni kutak 'Salonitanska luka' 2.000,00 

6. Udruga „Prijatelji otoka Šćedro“ Kulturno-povijesni vodič arheološke 

baštine otoka Šćedro 

2.000,00 

7. Filozofski fakultet u Splitu Pomorska vrata Brača-Arheološki 

prapovijesni kompleks Rat-Vičja 

Luka 

3.000,00 

8. Grad Hvar Podvodno arheološko istraživanje 

luke grada Hvara 

2.500,00 

9. Udruga informatičara Imotski Razvoj portala o moru i ronjenju- 

Gorgonija.com 

1.500,00 

10. Udruga Rostrum Ekološka akcija čišćenja podmorja- 

Drvenik Veliki 2023 

2.000,00 

11. Jedriličarski klub Split Festival jedrenja i maritimne kulture 

u JK Split 

3.500,00 

12. Plivačko vaterpolsko društvo 

Mornar 

Izrada projektne dokumentacije za 

ugradnju solarne elektrane 

1.500,00 



R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS 

EUR 

13. Ronilački klub veterana 4. 

gardijske brigade 

Eko ronjenjem protiv morskog 

otpada 

4.000,00 

14. ULTIM, obrt GROPOVI-naslijeđe i ostavština (IV. 

faza) 

2.500,00 

15. Udruga Šefovi kuhinja 

mediteranskih i europskih igara 

(PO)MORSKO JE DOBRO 3.000,00 

16. Pomorsko športska ribolovna 

udruga Stinice Brda 

Brda ponovno na moru 3.500,00 

17. Grad Supetar Dica mora (faza III) 1.200,00 

18. Grad Komiža Festival mora Rota Palagruzona 

2023. 

4.000,00 

19. Turistička zajednica  Marina Manifestacija 'Marinska bitka- hrabre 

žene marinske' 

2.000,00 

20. Podvodno istraživački klub Mornar, 

PIK Mornar 

Zaštita i prezentacija podvodne 

baštine SDŽ „Tragom plovnih crta 

cara Dioklecijana“ 

2.500,00 

21. Turistička zajednica Vis Istraživanja, zaštita i prezentacija 

podvodne baštine Visa 

4.000,00 

22. Lestić d.o.o Podvodno arheološko 

rekognisciranje akvatorija otoka 

Sveca 

2.500,00 

23. Jedriličarski klub Labud Fotonaponske elektrane JK Labud 

Hangar i Dom 

3.500,00 

24. Kulturna ustanova ARS 

HALIEUTICA 

Znanstvena monografija Oceanska 

Hrvatska 

3.000,00 

25. Udruga Dani hrvatske male 

brodogradnje 

Hrvatski dani male brodogradnje i 

sajam turističkih atrakcija 

4.000,00 

26. Turistička zajednica  Jelsa Istraživanje podmorske arheološke 

baštine Općine Jelsa 

2.000,00 

27. Muzej općine Jelsa Izrada polumodela tradicijskog 

ribarskog broda za novi stalni postav 

Ribarskog muzeja u Vrboskoj 

2.000,00 

28. Turistička zajednica  Milna Aplikacija o pomorskoj bitki na 

Bateriji 

3.000,00 

29. Turistička zajednica  Sutivan Interpretacija antičkog brodoloma u 

Sutivanu na otoku Braču u sklopu 

šetnice Likva-Deralo u Sutivanu 

4.000,00 

30. Sailboat RC d.o.o. Inovacije pomorstva kroz radio 

upravljanje jedrenje 

3.000,00 

31. Gradski muzej Omiš Podvodna baština Omiša 2.000,00 



R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS 

EUR 

32. Televizija Jadran d.o.o. Memorija mora, dokumentarne tv 

reportaže 

1.500,00 

33. Hrvatski pomorski muzej Split Grafička priprema i tisak 

monografije: Željko Brguljan, Život 

Meduse  

3.000,00 

34. Udruga Održivi otok Obnova gajete Andjelina 1.500,00 

35. Kantharos d.o.o. Podvodna arheološka baština 

Paklinskih otoka 

4.000,00 

36. Udruga Lantina,Vrboska  Održavanje i revitalizacija 

tradicionalnih brodova 

1.500,00 

37. Jedriličarski klub Zenta Malena lica, veliki osmijesi 2023. 2.000,00 

38. Turistička zajednica Općine Šolta Kulturno-turistički vodič o 

podvodnoj i maritimnoj baštini otoka 

Šolte 

2.000,00 

39. Udruga Dalmatia Event Promocija pomorske baštine i 

tradicijske djelatnosti u pomorstvu 

SDŽ kroz projekt 'Pomorsko je 

dobro' u časopisu Croatia hot spots i 

hotspots.net.hr portalu 

1.500,00 

40. Ronilački klub Špinut Potopljena baština Solina i Vranjica 1.000,00 

41. Grad Stari Grad Stručni elaborat valorizacije 

podvodnih arheoloških lokaliteta na 

području akvatorija grada Staroga 

Grada  

3.500,00 

42. Javna ustanova Agencija za 

upravljanje Starogradskim poljem 

Istraživanje i prezentacija podmorja i 

pomorske baštine Staroga Grada 

1.000,00 

43. Turistička zajednica Podgora „Safe the seas please“ 1.000,00 

44. Turistička zajednica Stari Grad Evociranje na važnost male 

brodogradnje gajetom 'Plavca nova' 

kroz ribanje i ribarsko prigovaranje 

1.400,00 

45. Dobrovoljno vatrogasno društvo 

Bol 

Put jedne Migavice 1.500,00 

46. Muzej Grada Kaštela Istraživanje i valorizacija antičkih 

brodova na Trsteniku u Kaštel 

Sućurcu 

3.000,00 

47. Hrvatska udruga za turizam i 

ruralni razvoj Klub članova Selo 

Čuvar tradicije- od brodice do stola 2.000,00 

48. Hrvatski veslački klub Mornar Zaveslaj za ljubav 2.000,00 

49. Umjetnička organizacija kazališna 

družina Ritam igre 

Kazališno edukativni program 

FALKUŠA 

1.400,00 



R.B. KORISNIK NAMJENA IZNOS 

EUR 

50. Pomorski športski klub SRDELA Čišćenje podmorja 'Za moja čista 

Kaštela' 

1.000,00 

51. Muzej grada Trogira Potopljena baština: Istraživanje, 

zaštita i valorizacija po(d)morske 

baštine Čiova 

1.500,00 

52. Udruga za promicanje maritimne 

baštine Cronaves 

Hrvatska u zaljevu Morbihan (tjedan 

zaljeva Morbihan-2023.) 

1.500,00 

53. KICOŠ Kulturno-informativni 

centar otoka Šolte 

Konzervatorsko-restauratorski radovi 

na prečki olovnog sidra iz Maslinice 

1.300,00 

54. Fikro d.o.o. Podizanje svijesti građana o 

očuvanju pomorske baštine putem 

portala grada Kaštela 

500,00 

55. Općina Sućuraj Podvodna arheološka baštine Općine 

Sućuraj 

2.000,00 

56. Udruga branitelja veterana vojne 

policije 72. bojne 

Braniteljski sajmovi 'Samo Hrvatsko' 3.000,00 

57. Udruga pomorskih strojara Split Štorija o splitskim makinistima 1.500,00 

58. Udruga Poruka 21 Ribarske legende i kalafati 1.000,00 

U K U P N O: 131.300,00 

Članak 2. 

Za korištenje sredstava „iz članka 1. ove Odluke“ s korisnicima će se zaključiti ugovor kojim će se 

regulirati međusobna prava i obveze. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije”. 

KLASA:  334-01/23-0001/0004 

URBROJ:  2181/1-06-01/03-23-0075 

Split,  30. lipnja 2023.             

                     Ž U P A N 

 

 

                                                                                            Blaženko Boban, v.r. 

          


